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ZAPISNIK 

o inšpekcijskem nadzoru nad izvajanjem Zakona o dodatnih ukrepih za 

preprečevanje širjenja, omilitev, obvladovanje, okrevanje in odpravo posledic COVID-

19 – ZDUPŠOP pri upravičencu

DOM UPOKOJENCEV CENTER TABOR - POLJANE

Tabor 10, 1000 Ljubljana

Inšpekcijski nadzor je bil opravljen na podlagi 60. člena Zakona o dodatnih ukrepih za 

preprečevanje širjenja, omilitev, obvladovanje, okrevanje in odpravo posledic COVID-19 (Uradni 

list RS, št. 206/21, 52/22 – odl. US in 141/22 – ZNUNBZ; v nadaljevanju: ZDUPŠOP) in v skladu 

s posebnimi pooblastili po 104. členu Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno 

prečiščeno besedilo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZfisP, 96/15 – ZIPRS1617, 13/18 in 195/20 

– odl. US; v nadaljevanju: ZJF) in določbami Zakona o splošnem upravnem postopku (Uradni list 

RS,št. 24/06 –uradnoprečiščeno besedilo, 105/06 – ZUS-1, 126/07, 65/08, 8/10, 82/13, 175/20 –

ZIUOPDVE in 3/22 – ZDeb; v nadaljevanju: ZUP).

Zapisnik je sestavljen v skladu s tretjim odstavkom 102. člena ZJF.

Inšpekcijski nadzor je izvajala Marjana Baraga, inšpektorica - višja svetnica Urada Republike 

Slovenije za nadzor proračuna (v nadaljevanju: UNP) na podlagi naloga za inšpekcijski nadzor 

št. 06102-6/2023/1 z dne 6. 3. 2023.

Nadzor je bil opravljen v poslovnih prostorih upravičenca na naslovu Tabor 10, Ljubljana dne 16. 

3. 2023 ter pri inšpekcijskem organu na podlagi dokumentacije in pojasnil, prejetih 10., 13., 15. 

in 20. marca 2023 po elektronski pošti.

I. Osnovni podatki o zavezancu

Upravičenec Dom upokojencev Center (v nadaljevanju: DUC) je javni socialno varstveni zavod1, 

ki opravlja glavno dejavnost kot nastanitvena ustanova za oskrbo starejših in invalidnih oseb, ki 

niso sposobni skrbeti zase pod šifro 87.300, z matično številko 5051070000.

DUC opravlja registrirano nepridobitno dejavnost javnih služb s področja socialnega varstva, 

zdravstvenega varstva in ostalih dejavnosti, ki so v skladu z naravo dejavnosti javne službe. 

Sredstva, s katerimi razpolaga zavod so sredstva, prejeta v upravljanje od ustanovitelja. Za 

                                                  
1  Sklep Vlade RS, št. 922.03/93-9/44-8 z dne 6. 5. 1993, št. 571-16/02-2 z dne 27. 5. 2003 in št. 01403-89/2009/4 
z dne 21. 7. 2009
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financiranje dejavnosti zavod pridobiva sredstva na podlagi zaračunanih storitev. Storitve 

zaračunava direktno individualnim uporabnikom storitev ali posredno Zavodu za zdravstveno 

zavarovanje Slovenije oziroma pristojnim občinam. Namen izvajanja dejavnosti je zagotavljanje 

vseh storitev na kakovosten način, z upoštevanjem sodobnih konceptov dela in ohranjanje 

socialne vključenosti v lokalno okolje ter ohranjanje socialne mreže2.

DUC je določen uporabnik enotnega kontnega načrta in je posredni uporabnik državnega 

proračuna s šifro uporabnika 26646. Poslovno poročilo sestavlja v skladu s Pravilnikom o 

sestavljanju letnih poročil za proračun, proračunske uporabnike in druge osebe javnega prava3, 

ki v 13. členu določa, da mora določeni uporabnik izkazovati svoje prihodke in odhodke po vrstah 

dejavnosti in po načelu denarnega toka. Po podatkih iz letnega poročila za leto 2022 je DUC 

izkazoval prihodke za izvajanje javne službe v višini 95,7 % vseh svojih prihodkov, iz naslova

prodaje blaga in storitev na trgu pa 4,3 %.

DUC opravlja svojo dejavnost v enoti Tabor, enoti Poljane in enoti Roza Kocka, kjer ima skupno 

kapaciteto 477 postelj. Po podatkih iz letnega poročila je bilo na dan 31. 12. 2022 pri upravičencu 

225 zaposlenih.

Za pravilnost poslovanja DUC v letu 2022 je bila odgovorna oseba4 Zlata Marin, direktorica.

II. Predmet inšpekcijskega nadzora

Predmet inšpekcijskega nadzora nad izvajanjem določb 56. člena ZDUPŠOP, ki urejajo ukrep 

pomoči za nakup hitrih antigenskih testov na virus SARS-CoV-2 za samotestiranje. Preverjeno je 

bilo izpolnjevanje pogojev za pridobitev pomoči in namenskost porabe sredstev proračuna 

Republike Slovenije ter v primeru ugotovljenih nepravilnosti sprejeti ukrepi v smislu 59. in 60. 

člena ZDUPŠOP.

III. Materialnopravna ureditev nadziranega področja

 ZDUPŠOP

V 56. členu ZDUPŠOP je določeno, da je lahko upravičenec do pomoči za nakup testov HAG za 

samotestiranje, ki jih proizvajalec nameni za samotestiranje in za katere je proizvajalec pridobil 

certifikat CE priglašenega organa s sedežem v Evropski uniji, pravna ali fizična oseba javnega ali 

zasebnega prava. 

Upravičenec je upravičen do pomoči za nakup hitrih testov v višini 92,50 EUR na delavca ali na 

osebo, ki na kakršni koli drugi pravni podlagi opravlja delo pri delodajalcu in se po predpisih za 

preprečevanje in obvladovanje okužb s COVID-19 mora samotestirati. Število zaposlenih se šteje 

na dan oddaje izjave iz prvega odstavka 57. člena tega zakona. V skladu s petim odstavkom tega 

člena lahko upravičenec prejeta sredstva uporabi izključno za nakup hitrih testov, s katerimi se 

bo izvedlo samotestiranje delavcev.

                                                  
2 Letno poročilo 2022, Dom upokojencev Center, Ljubljana, Tabor 10, 1000 Ljubljana, št. 410-1/2023-2 z dne 17. 
2. 2023.
3 Uradni list RS, št. 115/02, 21/03, 134/03, 126/04, 120/07, 124/08, 58/10, 60/10 –
popr., 104/10, 104/11, 86/16, 80/19 in 153/21.
4 Zastopnica po podatkih AJPES; vpogled dne 13. 3. 2023.
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Ukrep pomoči za nakup hitrih antigenskih testov na virus SARS-CoV-2 za samotestiranje je veljal 

od 8. novembra 2021 do 31. januarja 2022, vlada pa je lahko ukrep podaljšala s sklepom najdlje 

za pet mesecev.

Upravičenec je lahko prejeta sredstva uporabil izključno za nakup hitrih testov, s katerimi se je 

izvedlo samotestiranje delavcev.

57. člen ZDUPŠOP je določal, da mora za izplačilo pomoči za nakup hitrih testov preko 

informacijskega sistema FURS predložiti izjavo, da je upravičenec in da namenja sredstva za 

nakup hitrih testov za delavce, ki se po predpisih za preprečevanje in obvladovanje okužb s 

COVID-19 morajo samotestirati. V izjavi je moral navesti število delavcev, za katere uveljavlja 

pomoč za nakup hitrih testov. Upravičenec je moral predložiti izjavo najpozneje do 15. februarja.

V primeru podaljšanja ukrepa pa najpozneje v 15 dneh po izteku podaljšanega roka. 

FURS je izplačal pomoč v enkratnem znesku najpozneje do 31. marca 2022 oziroma zaradi 

podaljšanja ukrepa, v 30 dneh po prejemu izjave. 

Na podlagi 58. člena ZDUPŠOP so se sredstva za izplačilo pomoči za nakup hitrih testov 

zagotovila v proračunu Republike Slovenije.

59. člen ZDUPŠOP je določal, da je upravičenec, ki je uveljavil pomoč za nakup hitrih testov v 

primeru, če je naknadno ugotovil, da ni izpolnjeval pogojev za njeno pridobitev ali sredstev ni 

namensko porabil za nakup hitrih testov, moral o tem obvestiti FURS in vrniti znesek prejete 

pomoči v 30 dneh od vročitve odločbe o vračilu zneska prejete pomoči, ki jo je izdal FURS. 

V primeru, če bi proračunska inšpekcija, ki izvaja nadzor nad izvajanjem 56. člena tega zakona,

naknadno ugotovila, da upravičenec ni izpolnjeval pogojev za pridobitev pomoči za nakup hitrih 

testov ali, da sredstev ni namensko porabil, izda odločbo o vračilu zneska prejete pomoči v 30 

dneh od vročitve odločbe.

 Sklep o podaljšanju ukrepa pomoči za nakup hitrih antigenskih testov na virus 

SARS-CoV-2 za samotestiranje5

Vlada RS je na 111. redni seji 27. januarja 2022 sprejela sklep, da se ukrep pomoči za nakup 

hitrih antigenskih testov na virus SARS-CoV-2 za samotestiranje iz 56. člena ZDUPŠOP podaljša

do 28. februarja 2022 ter glede na smiselno uporabo določb ZDUPŠOP in predhodni izračun 

ocene potrebnih finančnih sredstev določila, da je znesek pomoči za februar 2022 na delavca 30 

EUR.

 Odloki

Do uveljavitve ukrepa po 56. členu ZDUPŠOP je od 6. septembra 2021 veljal Odlok o načinu 

izpolnjevanja pogoja prebolevnosti, cepljenja in testiranja za zajezitev širjenja okužb z 

virusom SARS-CoV-26 (v nadaljevanju: odlok o izpolnjevanju pogoja). V 10. členu je odlok

določal, da sredstva za izvajanje testiranja s testi HAG za samotestiranje za osebe, ki pri 

opravljanju dela prihajajo v neposreden stik z drugim osebami oziroma so udeležene v okoljih ali 

dejavnostih v Republiki Sloveniji, kjer obstaja neposredna nevarnost za izbruh okužbe in širjenje 

okužb s COVID-19 in s tem nevarnost za zdravje oseb, ki delajo v socialno varstveni dejavnosti, 

zagotavljajo odgovorne osebe, ki izvajajo ali organizirajo opravljanje dela. Do 8. 11. 2021 je tako 

sredstva za nabavo testov HAG za samotestiranje moral zagotavljati delodajalec. 

                                                  
5 Uradni list RS, št. 11/22.
6 Uradni list RS, št. 142/21.
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Odlok o začasnih ukrepih za preprečevanje in obvladovanje okužb z nalezljivo boleznijo 

COVID-197 (v nadaljevanju: odlok), ki je začel veljati 8. 11. 2021, je v prvem odstavku 3. člena

določal, da morajo pogoj PCT za čas opravljanja dela izpolnjevati vsi delavci in osebe, ki na 

kakršnikoli drugi pravni podlagi opravljajo delo pri delodajalcu ali samostojno opravljajo dejavnost. 

Odlok o začasnih ukrepih za preprečevanje in obvladovanje okužb z nalezljivo boleznijo COVID-

19, ki je začel veljati z dnem 21. 2. 2022 je določal, da morajo pogoj PCT za čas opravljanja dela 

izpolnjevati vsi delavci in osebe, ki na kakršnikoli drugi pravni podlagi opravljajo delo pri 

delodajalcu ali samostojno opravljajo dejavnost v dejavnostih zdravstva pri izvajalcih bolnišnične 

zdravstvene dejavnosti, dejavnostih socialnega varstva pri izvajalcih socialno varstvenih storitev 

in programov, ki izvajajo nastanitev, ali v zavodih za prestajanje kazni zapora ali prevzgojnem 

domu. Za navedene izjeme je lahko delodajalec še vedno vložil izjavo za nakup testov za obdobje 

od 1. 2. do 28. 2. 2022 in sicer do 15. 3. 2022.

Prvi odstavek 4. člena odloka je nadalje določal, da se za osebe iz prvega odstavka 3. člena 

odloka šteje, da za opravljanje dela izpolnjujejo pogoj PCT, če se presejalno testirajo s testom 

HAG za samotestiranje. Pogoj PCT je izpolnjen, če se delo začne opravljati po opravljenem 

testiranju s presejalnim testom HAG za samotestiranje, ki ni starejši od 48 ur od odvzema brisa. 

Odgovorne osebe, ki izvajajo ali organizirajo opravljanje dela, določijo čas in kraj samotestiranja, 

ki je izvedeno na delovnem mestu. Za namen dokazovanja samotestiranja odgovorna oseba 

posreduje osebi iz prvega odstavka 3. člena odloka evidenčni list, ki vsebuje datum 

samotestiranja, rezultat testa in podpis osebe, ki se je samotestirala.

Samotestiranje se je izvajalo v skladu z 9. členom odloka s testi HAG za samotestiranje, ki jih 

proizvajalec nameni za samotestiranje in za katere je proizvajalec pridobil certifikat CE 

priglašenega organa s sedežem v Evropski uniji. 

V drugem odstavku 10. člena odloka pa je določeno, da se sredstva za testiranje s testi HAG in 

testi HAG za samotestiranje za osebe iz prvega in drugega odstavka 3. člena odloka zagotavljajo 

iz proračuna Republike Slovenije.

IV. Opis dejanskega stanja, ugotovitve in izrečeni ukrepi

V postopku nadzora je proračunska inšpektorica preverila izpolnjevanje zakonskih pogojev za 

dodelitev pomoči za nakup HAG testov na podlagi 56. člena ZDUPŠOP:

 ali je upravičenec izpolnjeval pogoje za pridobitev pomoči za nakup testov HAG za 

samotestiranje,

 ali je upravičenec uveljavljal pomoč za osebe, ki so bile na dan oddaje izjave pri 

upravičencu dejansko zaposlene ali so opravljale delo na kakšni drugi pravni podlagi,

 ali je upravičenec prejeto denarno pomoč namenil za nakup HAG testov za 

samotestiranje (ali so bila sredstva državnega proračuna porabljena namensko),

 ali je upravičenec v primeru, da je naknadno ugotovil, da ni izpolnjeval pogojev za 

pridobitev pomoči ali prejetih sredstev ni porabil namensko, o tem obvestil FURS in vrnil 

znesek prejete pomoči.

Na podlagi pregleda dokumentacije (Letno poročilo 2022 Dom upokojencev Center, Ljubljana) in 

javno dostopnih podatkov (spletna stran: www.ajpes.si) je bilo ugotovljeno, da je upravičenec 

pravna oseba javnega prava, pri čemer zaposleni prihajajo v neposreden stik z uporabniki storitev 

                                                  
7 Uradni list RS, št. 174/21, 177/21, 185/21, 190/21, 197/21, 200/21, 201/21, 4/22, 8/22, 13/22, 19/22 in 22/22.



5

izvajalcev socialno varstvenih storitev in programov ter z ostalimi zaposlenimi, ki delajo v tem 

okolju in drugimi osebami. Skladno s prvim odstavkom 3. člena odloka so zato zaposleni morali 

izpolnjevati pogoj PCT, ki so ga med drugim lahko izpolnjevali tudi s samotestiranjem s HAG testi. 

Ugotovljeno je bilo, da je upravičenec DUC izpolnjeval pogoje iz 56. člena ZDUPŠOP za 

pridobitev pomoči za nakup testov HAG za samotestiranje.

Upravičenec je vložil dve izjavi za pridobitev pomoči za nakup hitrih testov:

 dne 31. 1. 2022 za obdobje od 8. 11. do 31. 1. 2022 za 179 oseb v višini pomoči 16.557,50 

EUR, 

 dne 21. 2. 2022 za obdobje od 1. 2. do 28. 2. 2022 za 145 oseb (v povezavi s sklepom 

za podaljšanje izvajanja ukrepa) v višini pomoči 4.350,00 EUR.

Upravičenec bi lahko glede na navedeno število oseb v izjavah, uveljavljal največ 16.557,50 EUR 

v prvi izjavi (179 x 92,50 EUR) in v drugi izjavi največ 4.350,00 EUR (145 x 30 EUR). Predloženi 

izjavi sta bili v skladu z obsegom sredstev kot bi jih upravičenec lahko prejel na podlagi 56. člena

ZDUPŠOP. Sredstva pomoči v višini 16.557,50 EUR, je upravičenec prejel na svoj transakcijski 

račun dne 31. 3. 2022, sredstva pomoči v višini 4.350,00 EUR pa dne 14. 4. 2022. Upravičenec 

je iz naslova ukrepa pomoči za nakup hitrih antigenskih testov na virus SARS-CoV-2 za 

samotestiranje iz proračuna Republike Slovenije na podlagi 56. člena ZDUPŠOP prejel skupaj 

20.907,50 EUR.

V inšpekcijskem nadzoru je upravičenec predložil seznama delavcev, za katere je bilo potrebno 

samotestiranje, na dan oddaje vloge 31. 1. 2022 in 21. 2. 2022. Iz predloženih seznamov je bilo 

ugotovljeno, da se število zaposlenih ujema s številom zaposlenih navedenih v izjavah 

upravičenca.

Po metodi naključnega izbora je bilo v vzorec izbranih 30 oseb iz vseh treh enot DUC po različnih 

delovnih mestih, za katere je DUC uveljavljal pomoč nakupa hitrih testov. Preverjeno je bilo, ali 

obstajajo dokazila, da so bile izbrane osebe pri upravičencu v delovnem razmerju oziroma da so 

pri upravičencu delale na drugi pravni podlagi. V inšpekcijskem nadzoru je bilo po vpogledu v

sklenjene pogodbe o zaposlitvi ugotovljeno, da so bile vse osebe, za katere je upravičenec podal 

izjavi za dodelitev pomoči, v delovnem razmerju z DUC v času obdobja veljavnosti tega ukrepa

in za katerega je upravičenec uveljavljal pomoč.

IV.1. Preveritev namenskosti porabe sredstev pomoči za nakup testov za 

samotestiranje

V inšpekcijskem nadzoru smo na podlagi izdanih naročilnic8, prejetih dobavnic9, računov in potrdil 

o plačilu računov (izpiski potrdil o bremenitvi podračuna Uprave Republike Slovenije za javna 

plačila), preverili namensko porabo prejetih sredstvih za dobavo testov za samotestiranje.

Tabela: računi za nakup testov HAG za samotestiranje

                                                  
8 Št. 7-2200000046 z dne 17. 2. 2022, št. 7-2200000029 z dne 19. 1. 2022, 7-2200000146 z dne 16. 9. 2021.
9 Št. 2202605 z dne 11. 2. 2022, št. 2202603 z dne 11. 2. 2022, št. 2202604 z dne 11. 2. 2022, št. 2200193 z 
dne 5. 1. 2022, št. 2200194 z dne 5. 1. 2022, št. 2200195 z dne 5. 1. 2022, št. 2118101 z dne 26. 10 2021, št. 2118103 
z dne 26. 10. 2021 za 80 paketov (dobava razdeljena na računa št. 2111772 in 2111504), št. 2118102 z dne 26. 10. 2021, 
št. 2115087 z dne 15. 9. 2021, št. 2116231 z dne 29. 9. 2021, št. 2118102 z dne 26. 10. 2021 in št. 2118101 z dne 26. 

10. 2021.
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izjava dobavitelj datum 

dobave

št. 

računa

datum 

izdaje 

računa

datum 

plačila

znesek 

računa v 

EUR

prva 

izjava

Inter Koop 

d. o. o., 

Maribor

19. 1. 2022 2200503 20.01.2022 18. 2. 2022 3.200,00

19. 1. 2022 2200504 20.01.2022 21. 2. 2022 2.400,00

19. 1. 2022 2200505 20.01.2022 18. 2. 2022 1.600,00

2. 11. 2021 2111770 4.11.2021 3. 12. 2021 1.440,00

2. 11. 2021 2111772 4.11.2021 3. 12. 2021 1.440,00

2. 11. 2021 2111771 4.11.2021 3. 12. 2021 1.440,00

16. 9. 2021 2109589 17.09.2021 18. 10. 2021 1.872,00

1.10. 2021 2110446 5.10.2021 4. 11. 2021 3.900,00

28.10. 2021 2111503 29.10.2021 29. 11. 2021 960,00

28. 10.2021 2111502 29.10.2021 29. 11. 2021 960,00

28. 10.2021 2111504 29.10.2021 29. 11.2021 960,00

druga 

izjava 

Inter Koop 

d. o. o., 

Maribor

14. 2. 2022 2201691 15.02.2022 17. 3. 2022 1.380,00

14. 2. 2022 2201689 15.02.2022 17. 3. 2022 4.830,00

14. 2. 2022 2201690 15.02.2022 17. 3. 2022 2.070,00

skupaj 28.452,00
Vir: Računi DUC.

Finančna uprava Republike Slovenije (v nadaljevanju: FURS) je kot izvajalec ukrepa pomoči za 

nakup hitrih antigenskih testov na virus SARS-CoV-2 za samotestiranje upravičencem podala

stališča in razlage za uporabo določb 56. do 59. člena ZDUPŠOP10, v skladu katerimi se 

namenska uporaba odraža v izključni uporabi prejetih sredstev za nakup hitrih testov, s katerimi 

se bo izvedlo samotestiranje delavcev. Navaja, da ZDUPŠOP ne predvideva v kolikšnem času 

mora upravičenec teste uporabiti, zato vračilo pomoči ne more biti odvisno od časa, v katerem so 

bili testi uporabljeni. FURS navaja11, da ZDUPŠOP ne določa, katere evidence morajo hraniti 

podjetja za dokazilo nakupa hitrih testov in da po tolmačenju zakonodajalca mora imeti 

upravičenec seznam delavcev, za katere je potrebno samotestiranje, na dan oddaje vloge, ter 

potrdila o nakupu testov (račune in potrdila o plačilu računov), ki so kupljeni do 31. 1. 2022, 

oziroma v skladu s podaljšanjem ukrepa, do 28. 2. 2022. 

Proračunska inšpektorica je kot kriterij za presojo namenskosti porabe prejetih sredstev 

upoštevala stališče FURS, da mora imeti upravičenec potrdila o nakupu testov, tako račune in 

potrdila o plačilu računov, ki so bili kupljeni do 31. 1. 2022 oziroma do 28. 2. 2022. Da je izkazana 

namenska poraba prejetih proračunskih sredstev po 56. členu ZDUPŠOP je tako upoštevala, da 

je upravičenec predložil račune za nabavo hitrih antigenskih testov, ki so bili plačani od uveljavitve 

ukrepa dalje (8. 11. 2021), saj je proračun RS za to obdobje zagotovil proračunska sredstva. 

Proračunska inšpektorica je pri pregledu vseh predloženih računov iz obeh izjav ugotovila, da so 

se vsi nanašali na nabavo testov HAG za samotestiranje zaposlenih. Pri pregledu računov, 

predloženih prvi izjavi, ni upoštevala dveh računov (št. 2109589 in št. 2110446), ker je bilo 

dobavljeno blago po teh računih plačano 18. 10. 2021 oziroma 4. 11. 2021 pred uveljavitvijo 

ukrepa po 56. členu ZDUPŠOP. 

                                                  
10 PKP10 Novice ter pogosta vprašanja in odgovori v zvezi z ukrepi na davčnem področju. Vir: objava na spletni 
strani Podaljšanje ukrepa pomoči za nakup hitrih antigenskih testov | GOV.SI z dne 31. 1. 2022.
11 Točka 2.1.1. Novice ter pogosta vprašanja in odgovori v zvezi z ukrepi na davčnem področju.
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Upravičenec je 20. 3. 2023 pojasnil, da je v zvezi s predložitvijo računov za dobavljeno blago, ki 

se nanaša na obdobje pred uveljavitvijo ukrepa za povračilo stroškov v ustnem pogovoru s z 

FURS prejel obvestilo, da ni nič spornega, v kolikor je nabavljeno blago porabljeno za 

samotestiranje zaposlenih v omenjenem/določenem obdobju. Nesmiselno bi bilo že naročene 

teste uničiti in ponovno v omenjenem obdobju kupiti nove teste, zato da bi lahko uveljavljali 

povrnitev stroškov. Prav tako v določilih zakonodaje ni zasledil nobenih omejitev v zvezi z roki

nabave/dobave testov, zato meni, da je v navedeni zadevi ravnali pravilno in da je upravičen do 

proračunskih sredstev.

Proračunska inšpektorica ugotavlja, da so morali delodajalci glede na določbe odloka o 

izpolnjevanju pogoja v času od 6. 9. do 7. 11. 2021 kupovati teste HAG za samotestiranje s svojimi 

sredstvi. Pri presoji namenske porabe prejetih proračunskih sredstev je po oceni proračunske 

inšpektorice potrebno upoštevati stališče FURS, da se porabi prejeta sredstva le za nakup hitrih 

testov, s katerimi se bo izvedlo samotestiranje delavcev ter izvedlo izplačila nakupa teh testov v 

upravičenem obdobju, ne pa pred 8. 11. 2021. Skupno potrjeni znesek, ki jih je upravičenec 

porabil za nakup hitrih testov v obdobju od 8. 11. 2021 do 31. 1. 2022, znaša 14.400,00 EUR. 

Ker je upravičenec prejel višji znesek, mora razliko od prejetega zneska, 2.157,50 EUR

(16.557,50 EUR – 14.400,00 EUR), vrniti v proračun RS. 

V inšpekcijskem nadzoru je bilo ob pregledu predloženih računov pri drugi izjavi ugotovljeno, da 

so se ti nanašali na nakup testov v februarju 2022 v skupnem znesku 8.280,00 EUR, kar je manj 

kot je upravičenec prejel iz proračuna. S tem je bila za prejeta sredstva na podlagi druge 

izjave izkazana namenskost porabljenih prejetih sredstev v višini 4.350,00 EUR iz naslova 

56. člena ZDUPŠOP iz proračuna Republike Slovenije.

IV.2. Ukrep

Ker mora upravičenec znesek 2.157,50 EUR vrniti v proračun Republike Slovenije in ker 

tega skladno s prvim odstavkom 59. člena ZDUPŠOP še ni storil sam, mu bo na podlagi 

drugega odstavka 59. člena ZDUPŠOP izdana odločba za vračilo zneska 6.295,50 2.157,50 

EUR v proračun.

Povzetek ugotovitev

Pri upravičencu Dom upokojencev Center, Ljubljana je bil opravljen inšpekcijski nadzor nad 

izvajanjem določb 56. člena ZDUPŠOP, ki urejajo ukrep pomoči za nakup hitrih antigenskih testov 

HAG za samotestiranje. 

Preverjeno je bilo, če je upravičenec izpolnjeval pogoje za pridobitev sredstev, če je prejeta 

sredstva porabil namensko za nakup hitrih testov HAG za samotestiranje in če je v primeru, da je 

prejel več sredstev, kot jih je dejansko porabil za nakup testov, skladno s prvim odstavkom 59. 

člena ZDUPŠOP sredstva vrnil v proračun RS. 

Ugotovljeno je bilo, da je upravičenec izpolnjeval pogoje za pridobitev sredstev in da je na podlagi 

izjave, vložene 31. 1. 2022, prejel znesek 16.557,50 EUR in izjave, vložene 21. 2. 2022, prejel 

4.350,00 EUR, za nakup hitrih testov na virus SARS-CoV-2 za samotestiranje pa je porabil 14.400 

EUR na podlagi prve izjave ter 8.280,00 EUR na podlagi druge izjave.

Razliko med prejetimi in porabljenimi sredstvi po prvi izjavi v višini 2.157,50 EUR, mora 

upravičenec vrniti v proračun Republike Slovenije. Ker tega še ni storil sam, mu bo na 
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podlagi drugega odstavka 59. člena ZDUPŠOP izdana odločba za vračilo 2.157,50 EUR v

proračun Republike Slovenije.

Pravni pouk:
Zoper ta zapisnik so dovoljene pripombe na Ministrstvo za finance, Urad Republike Slovenije za 

nadzor proračuna, Fajfarjeva ulica 33, 1000 Ljubljana, v roku 15 dni po vročitvi zapisnika.

   
MARJANA BARAGA

PRORAČUNSKA INŠPEKTORICA

inšpektorica višja svetnica

Vročiti: 
 Dom upokojencev Center, Ljubljana, Tabor 10, 1000 Ljubljana – po ZUP
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